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Bordi i Çështjeve të Mira të Lotarisë Kombëtare, në zbatim të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 192, datë 04.03.2015, u mblodh më datë 13.08.2020 për shpalljen e projekt-propozimeve fituese.
Me synimin për të respektuar dhe garantuar lirinë e pjesëmarrjes dhe të konkurimit; mosdiskriminimit dhe trajtimit të barabartë; paanshmërinë e shqyrtimit të vendimmarrjes dhe parandalimin e konfliktit të interesave, Bordi i Çështjeve të Mira pasi shqyrtoi të gjitha projekt-propozimet e paraqitura, VENDOSI shpalljen e projekteve të mëposhtme fituese:

1. Projekti “ Mozaik” i propozuar nga Muza Botime;
2. Projekti “Diversiteti eshte vlere: Psikoedukim per profesioniste dhe prinder qe kujdesen per Femije me aftesi te kufizuar dhe me Nevoja Ndryshe”, propozuar nga Qendra “Promus”;
3. Projekti “Une mundem”, propozuar nga Ermira Shqarri;
4. Projekti “Tregimet e Pitilushes”, propozuar nga Qendra Dritare;
5. Projekti “ Ofrimi i ndihmes mjeksore dhe diagnostifikuese per personat me semundje kronike si dhe  rritja e kapaciteteve dhe rolit pjesemarres ne ndergjegjesimin institucional te Shoqatave te Rrjetit te Pacienteve me Semundje Kronike ne Shqiperi”, propozuar nga Shoqata “Rrjeti i Shoqatave te Pacienteve me Semundje Kronike”;

Përfaqësuesit ligjorë të projekteve fituese, ftohen të paraqiten pranë Bordit të Çështjeve të Mira, në ambientet e Ministrise se Financave dhe Ekonomise, në datat 4 Shtator 2020, ora 11.00 për të diskutuar draft kontratën që do të përcaktojë detyrimet dhe të drejtat për financimin.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Bordi, falenderon të gjithë pjesëmarrësit që kanë paraqitur projekt propozimet e tyre.

